___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 16 de fevereiro de 2016, Seção 1, página 5.

PORTARIA Nº 290/SPO, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016.

Revoga a autorização de funcionamento e as

Homologações dos cursos teóricos de PP-A, PC-

A/IFR e IFR da SKY LIFE ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.168405/2012-31,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a autorização de funcionamento da SKY LIFE ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL,

situada à Rua Pernambuco, Quadra 41, Lote 10, sala 16, em Luís Eduardo Magalhães (BA), CEP

47850-000.

Art. 2º Revogar a homologação dos cursos teóricos de Piloto Privado de Avião, Piloto

Comercial/IFR de Avião e Voo por Instrumentos, da SKY LIFE ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO